
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE 

PROVINCIA DI  ASTI 

 

Deliberazione N. 109 

In data 15/11/2021 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: Indirizzo per destinazione Fondi Buoni alimentari e TARI 
2020.             

 
L’anno duemilaventuno il giorno quindici del mese di novembre alle ore 20:00 nella 

sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE nelle persone dei Signori: 

 
 

N. COGNOME E NOME Presente 

   
1.  MANCUSO CALOGERO 

Sindaco 
SÌ 

2.  COPPA MARIO 
Vice Sindaco 

SÌ 

3.  STELLA ELISABETTA 
Assessore 

SÌ 

4.  ROSSO MARIAGRAZIA 
Assessore 

SÌ 

5.  GUERRA FRANCESCO 
Assessore 

SÌ 

   
 Totale Presenti: 5 
 Totale Assenti: 0 

 
Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale DR. Vincenzo CARAFA. 
 
Il Presidente  MANCUSO CALOGERO – SINDACO, dichiara aperta la seduta per aver 
constatato il numero legale degli intervenuti,  e passa alla trattazione dell' argomento di cui 
all' oggetto. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 88 in data 21/01/2021 relativa all’approvazione dei criteri 

per l’erogazione di contributi per il rifornimento di generi alimentari e prodotti di prima necessità e per il 

sostegno al pagamento delle utenze domestiche TARI anno 2020 rimaste insolute, anno in cui gli effetti della 

pandemia sono stati più impattanti a livello economico;  

Considerato che con l’erogazione del suddetto contributo si intende fornire un sostegno alle famiglie che, a 

causa del perdurare dell’emergenza sanitaria, versano in stato di bisogno  

- per l’acquisto di generi alimentare e beni di prima necessità (budget € 5.103,00) 
- per il pagamento delle utenze domestiche (TARI) anno 2020 (budget € 15.363,00)  

 
Tenuto conto che sono pervenute al protocollo comunale entro il termine stabilito n. 16 domande (di cui n. 2 
non ammissibili) come da tabella di seguito riportata contenete le sole iniziali dei richiedenti a tutela della 
privacy: 
 

 

Nominativo 
Richiedente 

Richiesta Buoni 
spesa 

Richiesta 
Contributo Tari 

2020 
Note 

1 G. S. x   

2 E. K. x   

3 B. D. x   

4 E.H. M. x   

5 A.Y. x   

6 B.R.V. x   

7 L.D. x  Non ammissibile 

8 R.B. x x  

9 Z.L. x   

10 D.L. x x  

11 S.P. x x  

12 I. V. x x  

13 T. R. x x  

14 M. B.H. x x Non ammissibile 

15 S.K. x   

16 K. J. x   

 
 
Considerate le risultanze di seguito riportate calcolate in base ai criteri di ripartizione sopra citati e nei limiti 

delle risorse di bilancio stanziate; 

Valutato opportuno, nei limiti del contributo massimo erogabile per ciascun nucleo familiare, provvedere ad 

erogare:  

- contributo per la copertura 100% della bolletta insoluta TARI 2020 ai nuclei che ne hanno fatto 

richiesta; 

- erogazione prima tranche buoni alimentari a tutti i nuclei aventi i requisiti; 

- erogazione di seconda tranche buoni alimentari a nuclei con presenza di figli minori a carico o che 

non hanno beneficiato di analogo sussidio nelle precedenti fasi di attivazione della procedura o che 

versino in situazioni di particolare disagio già note all’Amministrazione Comunale; 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 

Nominativo 
Richiedente 

max 
erogabile 

buono spesa 
I^ erogazione 

buono spesa 
II^ erogazione 

Contributo 
TARI 2020 

1 G.S. 160,00 140,00 ==  

2 E. K. 980,00 300,00 300,00  

3 B. D. 320,00 140,00 ==  

4 E. H.M. 300,00 300,00 ==  

5 A. Y. 600,00 300,00 300,00  

6 B. R. V. 380,00 220,00 ==  

7 R. B. 400,00 220,00  == 200,00 

8 Z. L. 600,00 300,00 300,00  

9 D. L. 517,00 140,00 140,00 83,00 

10 S. P. 510,00 140,00 140,00 90,00 

11 I. V. 228,00 220,00 == 152,00 

12 T. R. 220,00 220,00 == 160,00 

13 S. K. 1200,00 300,00 300,00  

14 K. J. 1106,00 300,00 300,00  

  totale 3.240,00 1.780,00 
 

685,00 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 23/03/2021 con la quale è stato approvato il Bilancio 
di previsione esercizi 2021-2023;  
 
Vista la deliberazione n. 32 del 08/04/2021 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il PEG per gli 
esercizi 2021/2023; 
 
Con voti unanimi e favorevoli legalmente espressi; 

 
DELIBERA 

  
1. Di richiamare quanto esposto in premessa a fare parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 
2. Di dare indirizzo affinchè vengano riconosciuti i seguenti aiuti economici ai nuclei familiari che hanno 

presentato regolare istanza e sono in possesso dei requisiti previsti per l’importo indicato in tabella: 
 

  

Nominativo 
Richiedente 

max 
erogabile 

buono spesa 
I^ erogazione 

buono spesa 
II^ erogazione 

Contributo 
TARI 2020 

1 1 G.S. 160,00 140,00 ==  

2 2 E. K. 980,00 300,00 300,00  

3 3 B. D. 320,00 140,00 ==  

4 4 E. H.M. 300,00 300,00 ==  

5 5 A. Y. 600,00 300,00 300,00  

6 6 B. R. V. 380,00 220,00 ==  

7 8 R. B. 400,00 220,00  == 200,00 

8 9 Z. L. 600,00 300,00 300,00  

9 10 D. L. 517,00 140,00 140,00 83,00 

10 11 S. P. 510,00 140,00 140,00 90,00 

11 12 I. V. 228,00 220,00 == 152,00 

12 13 T. R. 220,00 220,00 == 160,00 

13 15 S. K. 1200,00 300,00 300,00  

14 16 K. J. 1106,00 300,00 300,00  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

   totale 3.240,00 1.780,00 685,00 

 
 

 
3. Di dare atto che il totale complessivo dei contributi erogabili ammonta ad € 5.705,00 così ripartiti: € 

5.020,00 per i buoni alimentari (budget disponibile € 5.103,00) ed € 685,00 per contributi TARI 2020 

(budget 15.363,00) e trova copertura al capitolo 4090.60.1 in conto residui e competenza del 

bilancio di previsione 2021/2023; 

4. Di dare mandato ai competenti uffici di provvedere ad erogare i suddetti contributi sotto forma di 

buoni spesa nonché per la misura di sostegno relativa al pagamento della TARI di dare mandato ai 

competenti Uffici comunali a riversare direttamente il contributo spettante al Settore Tributi dell’Ente 

a saldo o pro-quota della TARI insoluta ANNO 2020; 

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 

D.Lgs. 267/2000. 

 

La presente deliberazione non necessita di pareri in quanto delibera di indirizzo. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: MANCUSO Calogero 

 

IL SEGRETARIO 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 

 
 

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità tecnica della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - D.Lgs 
267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA  

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità contabile della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49-comma 1 del 
D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
Per l'assunzione dell'impegno di spesa si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 
151 comma 4 - D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 26/11/2021  
 
 
Castagnole delle Lanze, li 26/11/2021 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 
 

 
ESECUTIVITA' 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva 

 
❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 

Castagnole delle Lanze, li 15-nov-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 

 

 
Copia Conforme all'originale, in carta libera uso amministrativo 
 
Castagnole delle Lanze, li  IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Vincenzo CARAFA 
  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 


